
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 31,195,559 30,645,709 549,850

국 16,717,026 16,728,070 △11,044

기 262,700 262,700 0

시비 11,123,975 11,057,003 66,972

구비 3,091,858 2,597,936 493,922

아동복지 향상 22,313,224 22,251,556 61,668

국 14,718,074 14,729,118 △11,044

시비 6,223,046 6,160,574 62,472

구비 1,372,104 1,361,864 10,240

아동보호 22,313,224 22,251,556 61,668

국 14,718,074 14,729,118 △11,044

시비 6,223,046 6,160,574 62,472

구비 1,372,104 1,361,864 10,240

취약계층 아동통합서비스 지원 188,400 151,400 37,000

국 188,400 151,400 37,000

201 일반운영비 110,400 73,400 37,000

국 110,400 73,400 37,000

01 사무관리비 102,400 65,400 37,000

○드림스타트 프로그램 및 운영

102,400 65,400 37,000경정 102,400,000원

국 102,400 65,400 37,000

가정위탁아동 등 대학등록금 지원 14,000 24,500 △10,500

시비 14,000 24,500 △10,500

301 일반보상금 14,000 24,500 △10,500

시비 14,000 24,500 △10,500

01 사회보장적수혜금 14,000 24,500 △10,500

○가정위탁아동 등 대학등록금 지원

14,000 24,500 △10,500경정 14,000,000원

시비 14,000 24,500 △10,500

가정위탁아동 등 자립지원 55,000 90,000 △35,000

시비 55,000 90,000 △35,000

301 일반보상금 55,000 90,000 △35,000

시비 55,000 90,000 △35,000

01 사회보장적수혜금 55,000 90,000 △35,000

○가정위탁아동 등 자립지원

55,000 90,000 △35,000경정 55,000,000원

시비 55,000 90,000 △35,000

아동양육시설 운영 1,350,377 1,212,745 137,632

시비 1,350,377 1,212,745 137,632

307 민간이전 1,350,377 1,212,745 137,632

시비 1,350,377 1,212,745 137,632

10 사회복지시설법정운영비보조 1,350,377 1,212,745 137,632

○아동양육시설 운영 1,350,377 1,212,745 137,632경정 1,350,377,000원

시비 1,350,377 1,212,745 137,632

학대피해아동 전담그룹홈 운영 25,000 23,068 1,932
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 25,000 23,068 1,932

307 민간이전 25,000 23,068 1,932

시비 25,000 23,068 1,932

10 사회복지시설법정운영비보조 25,000 23,068 1,932

○학대피해아동 전담그룹홈(하늘채) 운영

25,000 23,068 1,932경정 25,000,000원

시비 25,000 23,068 1,932

아동 공동생활가정 건전육성 5,708 4,256 1,452

시비 5,708 4,256 1,452

307 민간이전 5,708 4,256 1,452

시비 5,708 4,256 1,452

11 사회복지사업보조 5,708 4,256 1,452

○아동 공동생활가정 건전육성

5,708 4,256 1,452경정 5,708,000원

시비 5,708 4,256 1,452

입양축하금 지급 2,000 4,000 △2,000

시비 2,000 4,000 △2,000

301 일반보상금 2,000 4,000 △2,000

시비 2,000 4,000 △2,000

01 사회보장적수혜금 2,000 4,000 △2,000

○입양축하금 2,000 4,000 △2,000경정 2,000,000원

시비 2,000 4,000 △2,000

지역아동센터 운영지원 1,066,500 1,038,720 27,780

국 533,250 519,360 13,890

시비 533,250 519,360 13,890

307 민간이전 1,066,500 1,038,720 27,780

국 533,250 519,360 13,890

시비 533,250 519,360 13,890

10 사회복지시설법정운영비보조 1,066,500 1,038,720 27,780

○지역아동센터 운영 지원

1,066,500 1,038,720 27,780경정 1,066,500,000원

국 533,250 519,360 13,890

시비 533,250 519,360 13,890

지역아동센터 종사자 처우개선 지원 91,390 91,150 240

시비 77,470 77,470 0

구비 13,920 13,680 240

307 민간이전 91,390 91,150 240

시비 77,470 77,470 0

구비 13,920 13,680 240

11 사회복지사업보조 13,920 13,680 240

○지역아동센터 종사자 복지수당

13,920 13,680 240경정 13,920,000원

다함께 돌봄 사업(설치비) 0 67,000 △67,000

국 0 42,000 △42,000

시비 0 25,000 △25,000
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 0 67,000 △67,000

국 0 42,000 △42,000

시비 0 25,000 △25,000

01 시설비 0 67,000 △67,000

○다함께 돌봄 시설비 0 67,000 △67,000경정 0원

국 0 42,000 △42,000

시비 0 25,000 △25,000

다함께 돌봄 사업(인건비 및 운영비) 60,378 110,246 △49,868

국 25,189 45,123 △19,934

시비 25,189 45,123 △19,934

구비 10,000 20,000 △10,000

307 민간이전 60,378 110,246 △49,868

국 25,189 45,123 △19,934

시비 25,189 45,123 △19,934

구비 10,000 20,000 △10,000

05 민간위탁금 60,378 110,246 △49,868

○다함께 돌봄 인건비 지원 50,378 90,246 △39,868경정 50,378,000원

국 25,189 45,123 △19,934

시비 25,189 45,123 △19,934

○다함께 돌봄 운영비 지원 10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원

아동친화도시 조성 25,000 5,000 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○아동친화도시 조성(연구용역비)

20,000 0 20,00020,000,000원

청소년지원 및 보호 1,010,685 999,707 10,978

국 334,178 334,178 0

기 7,700 7,700 0

시비 301,342 296,842 4,500

구비 367,465 360,987 6,478

청소년 복지증진 1,010,685 999,707 10,978

국 334,178 334,178 0

기 7,700 7,700 0

시비 301,342 296,842 4,500

구비 367,465 360,987 6,478

청소년 보호 13,254 11,276 1,978

201 일반운영비 10,312 8,334 1,978

01 사무관리비 10,312 8,334 1,978

○청소년증 발급 5,400 3,422 1,978경정 5,400,000원

청소년통합지원 체계구축(지방상담사업) 150,512 141,512 9,000

시비 75,256 70,756 4,500

구비 75,256 70,756 4,500

307 민간이전 150,512 141,512 9,000

시비 75,256 70,756 4,500

구비 75,256 70,756 4,500
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부서: 복지정책과

정책: 청소년지원 및 보호

단위: 청소년 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 150,512 141,512 9,000

○지방상담사업비 150,512 141,512 9,000경정 150,512,000원

시비 75,256 70,756 4,500

구비 75,256 70,756 4,500

재무활동(복지정책과) 477,204 0 477,204

보전지출 477,204 0 477,204

복지정책과 국시비보조금 반환금 477,204 0 477,204

802 반환금기타 477,204 0 477,204

01 국고보조금반환금 209,674 0 209,674

○취약계층아동통합서비스지원 7,086 0 7,086

○사회복무제도 지원 4,798 0 4,798

○찾아가는 복지서비스 차량지원 1,291 0 1,291

○아동복지교사(사회적일자리지원) 915 0 915

○인력운영비(취약계층 아동통합서비스 지원)

2,571 0 2,571

○사례관리전달체계개선(통합사례관리사 인건비

) 8,038 0 8,038

○동 맞춤형 통합서비스 지원(동 사례관리사업

지원) 113 0 113

○인력운영비(아동복지교사) 171 0 171

○아동양육시설 생계급여 4,477 0 4,477

○학대피해아동 쉼터(일곱빛) 운영

3,569 0 3,569

○지역아동센터 운영 지원 474 0 474

○특수목적형 지역아동센터 지원 37 0 37

○우수지역아동센터 지원 14 0 14

○토요운영지원(방과후 돌봄서비스) 5 0 5

○입양·가정위탁 아동 심리치료 지원

105 0 105

○아동발달 지원계좌 지원 9,938 0 9,938

○입양아동 양육수당 지원 2,520 0 2,520

○입양숙려기간 모자지원금 735 0 735

○입양비용 지원 1,890 0 1,890

○장애아동 입양양육수당 지원 11,934 0 11,934

○아동수당 지급 139,840 0 139,840

○아동수당 사업 추진(운영비) 1,690 0 1,690

○아동수당 사업비(보조인력배치) 3,009 0 3,009

○청소년 어울림마당 운영 지원 16 0 16

○청소년 동아리 지원 1 0 1

○청소년 방과후아카데미 운영 893 0 893

○청소년지도사 배치지원 24 0 24

○공공청소년수련시설 프로그램 운영 5 0 5

○청소년사회안전망 구축 320 0 320

7,086,000원

4,798,000원

1,291,000원

915,000원

2,571,000원

8,038,000원

113,000원

171,000원

4,477,000원

3,569,000원

474,000원

37,000원

14,000원

5,000원

105,000원

9,938,000원

2,520,000원

735,000원

1,890,000원

11,934,000원

139,840,000원

1,690,000원

3,009,000원

16,000원

1,000원

893,000원

24,000원

5,000원

320,000원
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부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○학교 밖 청소년 지원 148 0 148

○청소년건강지원사업 1 0 1

○청소년동반자 사업 906 0 906

○다복동 플러스센터 운영 3 0 3

○다복동 민관협력체계 구축 2,137 0 2,137

148,000원

1,000원

906,000원

3,000원

2,137,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 267,530 0 267,530

○기초푸드뱅크 운영 1 0 1

○사례관리전달체계개선(통합사례관리사 인건비

) 4,019 0 4,019

○동 맞춤형 통합서비스 지원(동 사례관리사업

지원) 25 0 25

○아동복지교사(사회적일자리지원) 915 0 915

○인력운영비(아동복지교사) 171 0 171

○기초푸드마켓 운영 2 0 2

○사회복지전담공무원 업무보조 사회복무요원

중식비 906 0 906

○참전유공자 명예수당 89,774 0 89,774

○학대피해아동 쉼터(일곱빛) 운영

5,347 0 5,347

○공동생활가정(그룹홈)인건비 및 운영비

1 0 1

○공동생활가정(그룹홈)종사자 복지수당

440 0 440

○아동 공동생활 건전육성 872 0 872

○평일·방학중 아동급식 지원 25,158 0 25,158

○토·공휴일 아동급식 지원 88 0 88

○가정위탁아동 등 대학등록금 지원 433 0 433

○가정위탁아동 등 자립지원 5,000 0 5,000

○가정위탁아동 등 양육 지원 650 0 650

○시설아동 건전육성 지원 1,924 0 1,924

○아동발달 지원계좌 지원 4,259 0 4,259

○입양·가정위탁 아동 심리치료 지원

45 0 45

○아동양육시설 생계급여 498 0 498

○아동양육시설 운영 23,655 0 23,655

○입양아동 양육수당 지원 1,080 0 1,080

○입양숙려기간 모자지원금 315 0 315

○입양비용지원 810 0 810

○장애아동 입양양육수당 지원 5,115 0 5,115

○지역아동센터 운영지원 474 0 474

○특수목적형 지역아동센터 지원 37 0 37

○지역아동센터 종사자 처우개선 지원

2,286 0 2,286

○야간 전담 지역아동센터 지원 1 0 1

1,000원

4,019,000원

25,000원

915,000원

171,000원

2,000원

906,000원

89,774,000원

5,347,000원

1,000원

440,000원

872,000원

25,158,000원

88,000원

433,000원

5,000,000원

650,000원

1,924,000원

4,259,000원

45,000원

498,000원

23,655,000원

1,080,000원

315,000원

810,000원

5,115,000원

474,000원

37,000원

2,286,000원

1,000원
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부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역아동센터 IPTV 공부방 운영 지원

1,290 0 1,290

○우수지역아동센터 지원 14 0 14

○토요운영지원(방과후 돌봄서비스) 5 0 5

○방과후 돌봄서비스(시비) 3,475 0 3,475

○청소년건강지원사업 1 0 1

○아동수당 지급 24,472 0 24,472

○아동수당 사업 추진(운영비) 724 0 724

○아동수당 사업비(보조인력 배치)

1,290 0 1,290

○청소년사회안전망 구축 320 0 320

○청소년 어울림마당 운영 지원 12 0 12

○청소년 동아리 지원 1 0 1

○청소년 방과후아카데미 운영 846 0 846

○청소년지도사 배치지원 23 0 23

○공공청소년수련시설 프로그램 운영 5 0 5

○청소년참여위원회 운영지원 1 0 1

○지방상담사업비 2 0 2

○학교 밖 청소년 지원 32 0 32

○청소년동반자 사업 906 0 906

○국립청소년생태센터 진입도로 개설

59,809 0 59,809

○다복동 행복주방사업 1 0 1

1,290,000원

14,000원

5,000원

3,475,000원

1,000원

24,472,000원

724,000원

1,290,000원

320,000원

12,000원

1,000원

846,000원

23,000원

5,000원

1,000원

2,000원

32,000원

906,000원

59,809,000원

1,000원
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